令和３年度第１回

浦安市市民活動補助金及びまちづくり活動補助金選定委員会

議事要旨

１．開催日 令和３年５月 19 日（水）

２．開催場所 メール等による開催

３．出席者 （委 員）下田委員、江黒委員、長澤委員、牧野委員、鈴木委員

北山委員、醍醐委員、伊藤委員

４．議題

 （１）令和２年度浦安市市民活動補助金事業の評価について

（２）令和３年度の委員会開催予定について

（３）令和４年度市民活動補助金及びまちづくり活動補助金の実施概要について

５．議事概要

以下の議事については、メール本文及び添付資料をもとに説明

（１）令和２年度浦安市市民活動補助金事業の評価について

・令和２年度に実施した市民活動補助金事業について、市民活動団体から提出

のあった、実施事業報告書、交付事業決算書等を基に、自立促進事業２事業、

活性化事業３事業に対し、評価書を作成することとし、その手順およびスケ

ジュールの説明を行った。

（２）令和３年度の委員会開催予定について

・令和３年度に開催する浦安市市民活動補助金及びまちづくり活動補助金選定

委員会の開催内容、スケジュール等について説明を行った。また、現在の委

員の任期が８月31日で満了する旨の説明を行った。

（３）令和４年度市民活動補助金及びまちづくり活動補助金の実施概要について

・両補助金の実施概要案について説明を行い、令和４年度実施事業については、

９月に募集を開始する旨を報告した。